П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	06 июля 2020 г.
	г. Светлоград
	№ 879

О внесении изменений в Положение о ведении муниципальной долговой книги Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2018 года № 2300
В соответствии с приказом министерства финансов Ставропольского края от 27 февраля 2020 г. № 50 «О внесении изменений в приказ министерства финансов Ставропольского края от 14 мая 2008 г. № 120 «Об утверждении Порядка передачи в министерство финансов Ставропольского края органами, ведущими муниципальные долговые книги, информации, отраженной в муниципальной долговой книге», администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о ведении муниципальной долговой книги Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2018 года № 2300 «Об утверждении Положения о ведении муниципальной долговой книги Петровского городского округа Ставропольского края».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко
Проект постановление вносит первый заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                         В.П.Сухомлинова

Визируют:

Заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                           Е.И.Сергеева
Начальник правового отдела

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

                                        О.А.Нехаенко

Начальник отдела по

организационно - кадровым вопросам

и профилактике коррупционных

правонарушений администрации

Петровского городского

округа Ставропольского края

                    С.Н.Кулькина
Проект постановления подготовлен финансовым управлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                             Г.И.Морокко
Утверждены
постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края
от 06 июля 2020 г. № 879
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о ведении муниципальной долговой книги Петровского городского округа Ставропольского края
1. В Положении о ведении муниципальной долговой книги Петровского городского округа Ставропольского края:
1.1. В разделе 1:
1.1.1. В пункте 1.2:

1.1.1.1. В абзаце третьем слово «полученным» заменить словом «привлеченным».
1.1.1.2. В абзаце четвертом слово «от» заменить словом «из».

1.1.2. Пункт 1.5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Информация о долговых обязательствах Петровского городского округа Ставропольского края, внесенная в муниципальную долговую книгу, подлежит обязательной передаче министерству финансов Ставропольского края в составе, порядке и сроки, устанавливаемые министерством финансов Ставропольского края.».
1.1.3. Пункт 1.6 признать утратившим силу.

1.2. В наименовании и абзаце первом раздела 3 слова «полученным» заменить словами «привлеченным».

1.3. В наименовании и абзаце первом раздела 4 слова «от» заменить словами «из».

1.4. В разделе 6:

1.4.1. Абзац второй признать утратившим силу.

1.4.2. В абзаце пятом слово «предельный» исключить.

2. В приложении 2 к Положению о ведении муниципальной долговой книги Петровского городского округа Ставропольского края:
2.1. В заголовке таблицы слово «полученным» заменить словом «привлеченным».

2.2. В таблице после слов «Проценты за пользование кредитом» дополнить словами «в отчетном периоде».

3. В приложении 3 к Положению о ведении муниципальной долговой книги Петровского городского округа Ставропольского края:

3.1. В заголовке таблицы слово «от» заменить словом «из».

3.2. В таблице после слов «Проценты за пользование кредитом» дополнить словами «в отчетном периоде».

4. Приложение 5 к Положению о ведении муниципальной долговой книги Петровского городского округа Ставропольского края изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям.

5. Приложение 6 к Положению о ведении муниципальной долговой книги Петровского городского округа Ставропольского края изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям.

Заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в Положение о ведении муниципальной долговой книги Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2018 года № 2300 «Об утверждении Положения о ведении муниципальной долговой книги Петровского городского округа Ставропольского края»
«Приложение 5

к Положению о ведении

муниципальной долговой книги

Петровского городского округа

 Ставропольского края

Параметры,

утвержденные решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края о бюджете Петровского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период по состоянию на 01.__.20__г.

	Наименование территории
	Объем доходов без учета объема безвозмездных поступлений (руб.)
	Верхний предел долга на конец года (руб.)
	Верхний предел долга по гарантиям (руб.)
	Объем расходов на обслуживание долга (руб.)
	Предельный объем размещения ценных бумаг (руб.)
	Реквизиты нормативного правового

акта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого

Руководитель            _________________   __________________________

 (должность)                     (подпись)                 (расшифровка подписи)»

Приложение 2

к изменениям, которые вносятся в Положение о ведении муниципальной долговой книги Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2018 года № 2300 «Об утверждении Положения о ведении муниципальной долговой книги Петровского городского округа Ставропольского края»
«Приложение 6

к Положению о ведении

муниципальной долговой книги

Петровского городского округа

Ставропольского края

Сводная справка о долговых обязательствах

Петровского городского округа Ставропольского края по состоянию на 01.__.20__г.

	№ п/п
	Наименование
территории
	Обязательства по муниципальным ценным бумагам, руб.
	Обязательства по кредитам, привлеченным от кредитных организаций, руб.
	Обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, руб.
	Обязательства по предоставленным муниципальным гарантиям, руб.
	Всего обязательств, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Руководитель            _________________   __________________________

 (должность)                     (подпись)                 (расшифровка подписи)

                                 М.П.

Исполнитель              _________________   __________________________

 (должность)                     (подпись)                 (расшифровка подписи)    »